
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE

 L’Area Marina Protetta Punta Campanella sin dal 2013 promuove programmi di 
scambio culturale giovanile e di volontariato per sviluppare nei giovani il rispetto per 
l’ambiente e la conservazione della natura, ottenendo risultati apprezzabili attraverso il 
progetto “MARE – Marine Adventures Respecting the Environment;

 il progetto prevede l’ospitalità di 10 volontari provenienti da diversi paesi Europei e 
paesi partner del progetto ESC;

 a supporto di tali volontari si prevede di definire la figura di coordinatore delle attività 
per conto dell’AMP Punta Campanella e due figure di mentor che vengono 
annualmente reclutate esternamente all’AMP per guidare il team dei volontari nelle 
attività quotidiane di progetto; 

 con determina n. 166 del 30 ottobre 2023 l’AMP Punta Campanella ha affidato 
l’incarico di mentor al dott. Olivier Rikir e alla dott.ssa Gianna D’Alessio;

 l’incarico prevede che le liquidazioni dei professionisti saranno corrisposte a 
presentazione di regolare fattura in modalità elettronica in 3 rate (prima rata al 
secondo mese di attività, seconda rata al quinto mese, e il saldo a conclusione 
dell’incarico professionale);

 con protocollo nr. 1218 del 22/04/2024 la dott.ssa D’Alessio ha comunicato all’AMP 
Punta Campanella le dimissioni anticipate dall’incarico di lavoro di Mentor del project 
MARE;

 con fattura n. 1 del 25/05/2024, nota ns. prot. n. 1536 del 30/05/2024 la dott.ssa 
D’Alessio ha presentato fattura per il pagamento della II ed ultima tranche del lavoro 
effettuato come mentor per un totale di € 4.000,00 (relativa ai mesi di gennaio-aprile 
2024); 

 con protocollo n. 1659 del 10/06/2024 il dott. Rikir ha comunicato all’AMP Punta 
Campanella le dimissioni anticipate dall’incarico di lavoro di Mentor del project MARE;

 con fattura n. 3/24 del 11/06/2024, nota ns. prot. n. 1679 del 11/06/2024 il dott. Rikir 
ha presentato fattura per il pagamento della III e ultima tranche del lavoro effettuato 
come mentor per un totale di 2.750,00€ (relativa ai mesi di aprile, maggio e parte del 
mese di giugno 2024).

ACCERTATO CHE

il lavoro di supporto ai volontari del project M.A.R.E. è stato regolarmente svolto dai 

mentor D’Alessio e Rikir, come da report trasmessi all’Ente. 

DETERMINAZIONE N. 110 DEL 05/07/2024

OGGETTO: PROJECT M.A.R.E. – LIQUIDAZIONE FATTURE PER I MENTOR DEL PROGETTO



CONSIDERATO CHE

 è necessario liquidare le ultime tranche relative al contratto di lavoro per i mentor del 

project M.A.R.E.

VISTI 

 Gli atti citati in premessa;
 il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, con cui è stata istituita l’area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 
26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13 giugno2000 pubblicato in 
G.U. n.195 del 21agosto 2010;

 il Decreto del 12.11.1998 di approvazione della convenzione con la quale il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della 
Riserva Naturale Marina “Punta Campanella”;

 il Decreto del 19.02.2014 che approva la convenzione stipulata in data 3 dicembre 
2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 
affida al Consorzio della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione 
dell’omonima area marina protetta;

 il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta 
Campanella

 la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.394/91;
 il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;
 la Delibera n.08 del 03/04/2023 di approvazione del bilancio 2023 e pluriennale 2023-

2025.
 la Convenzione n. 2022-2-IT03-ESC51-VTJ-000097066;
 la regolarità del DURC del dott. Olivier Rikir acquisita con numero di protocollo 

INPS_41642356 con scadenza di validità 29/10/2024;
 la regolarità del DURC della dott.ssa D’Alessio Gianna acquisita con numero di 

protocollo INPS_41642311 con scadenza di validità 29/10/2024;
 l’ANAC ha designato il n. CIG Z2E3D3B09E alla dott. Gianna d’Alessio 
 l’ANAC ha designato il n. CIG Z033D3B0CB al dott. Oliver Rikir 

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa

1. Di stabilire che gli allegati alla presente formano parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di liquidare al dott. Olivier Rikir la somma di € 2.750,00 per la fattura 3/24 del 
11/06/2024, sotto impegno 279/2023 registrato su capitolo 09021.03.1106 del Bilancio 
di previsione 2024-2026.

3. Di liquidare la dott.ssa Gianna D’Alessio la somma di € 4.000,00 per la fattura n. 1 del 
27/05/2024, sotto impegno 280/2023 registrato su capitolo 09021.03.1106 del Bilancio 
di previsione 2024-2026.

4. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto 

della di regolarità contabile e copertura finanziaria.

5. L’originale della presente sarà inserito nella raccolta delle determinazioni emesse 

dell’Area Marina Protetta “Punta Campanella”.



Il Direttore Area Marina Protetta 

Punta Campanella

DE MAIO LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


